ti vānit, dignus quo reges & principes exornentur. hęc forsitan verbosius Mauritana factio prodidit. Moschus, vt Aëtius scriptum reliquit, calfaciendi, siccandi tertiam sedem inuenit, ac partium tenuitate pollet. Quare imbecillas partes firmat. caput frigidum roborat: reuocat quos animus defecerit: elanguescentes & penè dissipatas vires recreat, quare recolligentibus sese salutaris: cardiacos affectus leuat, quoniam cor corroboret, sed pallore vtentium membra decolorat. Probandi quibusdam ea est ratio. In peluim humore perfusam, vel labellū, post examinatum trutina pondus immittunt, postea iterum æqua lance ponderant. Quòd si protinus ad staterā reductū superferatur, synceri & legitimi experimentum putant: sin repens cedat & pondere degrauetur, spurij indicium existimāt. Non desunt, qui tradant naribus inditum, sternutamenta ciere, & si coles ex cicino oleo linatur, venerem stimulare. Sed experientia nouimus, mulieribus vteri causarijs noxam adferre, vt eius nidore vel halitu naribus raptō, statim eas strangulatu vuluæ comprimi constet. Simile quippiam eruitur è genitalibus locis feræ animantis, quod Zibettum recentiores Græci nomināt peregrino sermone. Ea autem feli qui veteribus ædificiorum ruinis oberrat, non absimilis: è cuius natura sordes manat odoratissima, quæ solet præcipuè purgari, quum pars ea hac scatet vligine, tum vase vitreo vel alio recipitur. Si cauernulę vmbilici admoueatur, tradunt cōuersum in alterutrā partē vterū in suā resilire sedem: aut si sursum versus impulsus opprimat, subdito eo deuocari. tam amans huius odoramenti vulua, vt ad id vndecunq; admotum irreat. Reddūt interdū & feles syluestres, & mures moschi odore recrementū, vt sæpe in dirutis agrorū ædificijs vidimus. sed id acceptum ferendum est odoratis fruticū cibis, quibus aluntur. Nonnulli è recentioribus Græcis qui hoc animalis genus, ex quo odoratū id recrementū elicitur, Zapetion appellant: vulgus nostrū hodie *Siuetam* nominat. Quantū celebratū Græcis recentioribus medicamentum, quod ex animalis moscho, agalloco, & ambare cōstet. officinæ *galiam moschatam* malunt appellare: barbari *sonc moschatum*. **A**ambarum. Aliud habetur odoramenti genus, quod recentiores Græci modo ampar, modo ambar nominant. hoc diuersis in locis scaturit, vt Aëtius literarū monimētis tradidit. Sunt autē huius fontes quemadmodū picis, bituminis, sulfuris, & similiū, qui huiuscemodi ambarū eructēt. Sed in eo genere præfertur quod fuluum est, præpingue. tale in Indica ciuitate, quæ Silachetum nominatur, vendi solet. Aliud subalbidum, quod in oppido maritimo felicis Arabiæ, cui Sinchrio nomē est, gignitur. Tertium atro colore micat, quod viribus infirmius est. Colligitur hoc ex piscibus qui fontes & ambari scaturigines degustarint. Vm habet excalfaciendi, humorum lentitiā digerit, quare medicamentis quæ secandi naturā fortiuntur, immisceri solet. Caput & cor olfactu roborat: sed temulentis largius in vinum coniectum, ebrietatē exasperat. Cæterū Mauritanorū familiæ authores in mari tradunt ambar, non secus atq; in terra fungos nasci, sæuētibusq; procellis agitatū pelagus, cū prouolutis impetuosè faxis expuit in litus: tum homines qui præsentiuēt maris insultus, ad vada se cōferunt, & quod eructarint ambarū, congerūt. Præcellit quod in insulis harum regionū, litoribus eiectū inuenitur, colore cæsius, in globi formam coactum. Improbatur quod struthionis cameli oui more candicat. Damnatur quoque ambarum, quod è piscium ventribus exemptum fuerit. nanq; cetaceus piscis nimium auidus huius ambari, hoc